
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.530.312/0001-60CNPJ: (49) 3553-0212

89667-000 - Piratuba

Telefone:
Avenida 18 de Fevereiro, 279 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

27/06/2024

Registro de Preços para possível fornecimento de serviços especializada (s) na
realização de exames de Ultrassonografia para os munícipes

8/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

5/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 15/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SELECTA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA

R$ 19.276,00200,000 96,38001 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME SUPERIOR (50830) -
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME SUPERIOR (50830) - Marca:

UND

R$ 54.956,00400,000 137,39002 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL (50831) -
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME TOTAL (50831) - Marca:

UND

R$ 20.097,50250,000 80,39003 - ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINÁRIO (50832) -
ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINÁRIO (50832) - Marca:

UND

R$ 62.720,00800,000 78,40004 - ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO (50833) -
ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO (50833) - Marca:

UND

R$ 4.741,2060,000 79,02005 - ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (50834) -
ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (50834) - Marca:

UND

R$ 14.890,00200,000 74,45006 - ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL (50835) -
ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL (50835) - Marca:

UND

R$ 9.638,00100,000 96,38007 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR PROSTATA -
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR PROSTATA - Marca:

UN

R$ 19.755,00250,000 79,02008 - ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE E PESCOÇO -
ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE E PESCOÇO - Marca:

UN

R$ 19.755,00250,000 79,02009 - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA (50840) -
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA (50840) - Marca:

UND

R$ 7.902,00100,000 79,020010 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR (GINECOLÓGICA)
- ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR (GINECOLÓGICA) -
Marca:

UN

R$ 15.804,00200,000 79,020011 - ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL (50842) -
ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL (50842) - Marca:

UND

R$ 6.212,5050,000 124,250012 - US OBSTÉTRICO TRANSVAGINAL (1 TRIMESTRE) - US
OBSTÉTRICO TRANSVAGINAL (1 TRIMESTRE) - Marca:

UN

R$ 6.212,5050,000 124,250013 - US OBSTÉTRICO COM TRANSLUCÊNCIA NUCAL - US
OBSTÉTRICO COM TRANSLUCÊNCIA NUCAL - Marca:

UN

R$ 18.579,00100,000 185,790014 - US OBTÉTRICO COM DOPPLER - US OBTÉTRICO COM
DOPPLER - Marca:

UN

R$ 21.716,80280,000 77,560015 - US ESTRUTURAS SUPERFICIAIS - US ESTRUTURAS UN

15/07/2024Piratuba,

PAULO RICARDO KURT SCHUCH

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.530.312/0001-60CNPJ: (49) 3553-0212

89667-000 - Piratuba

Telefone:
Avenida 18 de Fevereiro, 279 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

27/06/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
SUPERFICIAIS - Marca:

R$ 9.972,0050,000 199,440016 - DOPPLER ÓRGÃO OU ESTRUTURA ISOLADA - DOPPLER
ÓRGÃO OU ESTRUTURA ISOLADA - Marca:

UN

R$ 5.983,2030,000 199,440017 - DOPPLER DE BOLSA ESCROTAL - DOPPLER DE BOLSA
ESCROTAL - Marca:

UN

R$ 4.060,0020,000 203,000018 - DOPPLER AORTA E ARTÉRIAS RENAIS - DOPPLER AORTA E
ARTÉRIAS RENAIS - Marca:

UN

R$ 4.060,0020,000 203,000019 - DOPPLER AORTA E ILÍACAS - DOPPLER AORTA E ILÍACAS -
Marca:

UN

R$ 4.700,0020,000 235,000020 - DOPPLER TRANSCRANIANA OU TRANSFONTANELAR -
DOPPLER TRANSCRANIANA OU TRANSFONTANELAR - Marca:

UN

R$ 48.752,00200,000 243,760021 - DOPPLER VENOSO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL -
DOPPLER VENOSO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL - Marca:

UN

R$ 12.188,0050,000 243,760022 - DOPPLER VENOSO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL -
DOPPLER VENOSO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL - Marca:

UN

R$ 14.625,6060,000 243,760023 - DOPPLER ARTERIAL DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL -
DOPPLER ARTERIAL DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL - Marca:

UN

R$ 19.500,8080,000 243,760024 - DOPPLER ARTERIAL DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL -
DOPPLER ARTERIAL DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL - Marca:

UN

R$ 1.100,005,000 220,000025 - DOPPLER TRANSCRANIANO - DOPPLER TRANSCRANIANO -
Marca:

UN

R$ 4.400,0020,000 220,000026 - DOPPLER ABDOMINAL (FÍGADO) - DOPPLER ABDOMINAL
(FÍGADO) - Marca:

UN

R$ 29.916,00150,000 199,440027 - DOPPLER ARTERIAL DE VASOS CERVICAIS (CARÓTIDA E
VERTEBRAL) - DOPPLER ARTERIAL DE VASOS CERVICAIS
(CARÓTIDA E VERTEBRAL) - Marca:

UN

R$ 8.010,0030,000 267,000028 - DOPPLER VENOSO DE VASOS CERVICAIS (SUBCLÁVIA E
JUGULAR) - DOPPLER VENOSO DE VASOS CERVICAIS (SUBCLÁVIA
E JUGULAR) - Marca:

UN

R$ 1.000,005,000 200,000029 - DOPPLER PENIANO - DOPPLER PENIANO - Marca: UN

R$ 24.000,0080,000 300,000030 - ULTRASSONOGRAFIA MORGOLÓGICA - ULTRASSONOGRAFIA
MORGOLÓGICA - Marca:

UND

R$ 494.523,10Total geral:

15/07/2024Piratuba,

PAULO RICARDO KURT SCHUCH

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE


